



Câmara Municipal de Alto Paraíso
Estado de Rondônia
Poder Legislativo



RELATÓRIO

Processo nº 077/CAMAP/2017

Este processo 077/2017 que tem como objeto a aquisição de materiais de construção, ferramentas e utensílios de manutenção predial teve como empresas vencedoras:

- J M Pagliari – ME
- Cataneo Com. De Materiais para Construção LTDA
- Santos e Zomerfeld LTDA ME
- Diságua Distribuidora de Abrasivos Guarujá LTDA
- Estrelar Materiais para Construção

As empresas J M Pagliari, Cataneo, Santos e Zomerfeld e Diságua enviou toda documentação solicitada devidamente dentro do prazo, mas a empresa Estrelar não entregou a documentação até esta data, por diversas vezes fomos pessoalmente solicitar que a mesma nos entregasse os documentos mas havia sempre a resposta que estavam providenciando.

Após todos esses dias aguardando optamos por inabilitar a empresa por não ter apresentado os documentos, dando continuidade no processo somente com as quatro empresas citadas acima que estão devidamente habilitadas.

O itens da Empresa desclassificada foram distribuídos para as empresas segundo colocadas, a colocação ficou seguinte:

J.M. Pagliari – ME, CNPJ. 05.422.188/0001-80

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
08	Extensão com 03 tomadas e fio de 05 metros	05	R\$ 15,50	R\$ 77,50
31	Jogo de portal, medindo 80x2,10	03	R\$ 60,00	R\$ 180,00
32	Porta de madeira medindo 80x2,10 mista	03	R\$ 110,00	R\$ 330,00

Santos e Zomerfeld LTDA ME, CNPJ. 24.784.465/0001-49

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
013	Furadeira e parafusadeira GSR 12-2, 127v, com maleta	01	R\$ 299,90	R\$ 299,90
34	Fechadura completa para	04	R\$ 32,18	R\$ 128,72



Câmara Municipal de Alto Paraíso
Estado de Rondônia
Poder Legislativo



	porta de madeira				
40	Solvente removedor de tinta, frasco com 01 litro	01	R\$ 11,53	R\$ 11,53	

Disagua Distribuidora de Abrasivos Guarujá LTDA, CNPJ. 63.622.856/0005-42

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
19	Lâmpada fluorescente espiral de 35 w	10	R\$ 31,38	R\$ 313,80	
38	Pincel para pintura em parede 1/2	01	R\$ 1,68	R\$ 1,68	

Cataneo Com. De Materiais para construção LTDA, CNPJ. 15.883.291/0001-80

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	
37	Tinta esmalte sintético na cor branca, lata com 3,600 litros	01	R\$ 67,99	R\$ 67,99	

Alto Paraíso – RO. 19 de Junho de 2017.

Eliseu Rodrigues Batista
Presidente